
Mistrovství světa v hokeji - Ostrava 

Dne 16.5. 2024 mělo třicet žáků naší školy možnost navštívit zápas mistrovství světa v ledním 

hokeji, který se konal v Ostravě. Jednalo se o zápas mezi Švédskem a Kazachstánem. Od školy 

jsme odjížděli v dobré náladě a natěšení. Někteří z dětí už jeli oblečeni v dresech, 

samozřejmě českých.  

Atmosféra na zimním stadiónu byla fantastická. Před začátkem utkání jsme navštívili FAN 

ZÓNU, kde byla spousta stánků s občerstvením a s dárkovými předměty. Celému prostoru 

vévodilo velké pódium, na kterém vystupovala kapela, která dokreslovala atmosféru celé 

akce, takže nuda tu rozhodně nebyla ani v době, kdy se ještě hokejové utkání nehrálo. Také 

se zde později promítal hokejový zápas. Celý prostor byl také velmi zajímavý, míhaly se zde 

dresy všech zúčastněných zemí a angličtina byla slyšet ze všech koutů. 

Pak jsme prošli několika bezpečnostními kontrolami a konečně jsme se dostali na stadión. 

Naše místa byla přímo za brankou, takže jsme měli dobrý výhled. Celá Ostravar aréna fandila 

a tleskala. Publikem se míhaly postavičky Boba a Bobka, kteří jsou maskoty tohoto 

mistrovství. Ty zamířily také mezi nás a mnozí z nás se s nimi nechali vyfotografovat. Naše 

skupina byla také rozdělena na ty, co fandily Kazachstánu, a na ty, co fandily Švédům. Větší 

radost po konci zápasu měla skupinka, která fandila Švédům, protože ti zvítězili 3:1. Ale 

zápas jsme si užili všichni. Náladu nám trochu kazily jen vysoké ceny za jídlo a pití. Celé 

utkání nám uteklo velmi rychle. Po závěrečném ceremoniálu jsme šli najít náš autobus a jeli 

jsme plni dojmů domů.  

Celý výjezd jsme si moc užili a příště bychom jeli určitě znova. 

 

 

Uh. Hradiště, 17. května 2024 

Martina Podešvová 

 



 

 


